



**Wanda Nowicka**  
Posłanka na Sejm Rzeczypospolitej

Komisja ekspertów ds. osób starszych  
Rzecznika Spraw Obywatelskich  
Al. Solidarności 77  
00-090 Warszawa

Szanowni Państwo,

Bardzo dziękuję za wszystkie uwagi do projektu ustawy mającej wesprzeć Uniwersytety Trzeciego Wieku i zapewnić im stabilność finansową, którą złożyłam do laski marszałkowskiej w imieniu klubu Lewicy.

Dziękuję również Komisji ds. Seniorów w biurze Rzecznika Praw Obywatelskich za przeprowadzenie konsultacji nad moim projektem. Było to dla mnie niezwykle cenne i pouczające doświadczenie.

Uwagi zgłoszone przez Państwa przyjmuję z najwyższym szacunkiem i uwagą, nawet jeśli z większością z nich nie mogę się zgodzić. Jednak bez względu na to co ja sądzę o projekcie ustawy, stanowisko części środowiska seniorów jest dla mnie rozkazem. Bowiem to właśnie Wy, Przedstawiciele i Przedstawicielki środowisk Seniorów, w tym te osoby, które działają w Uniwersytetach Trzeciego Wieku, powinniście mieć głos rozstrzygający.

Dlatego też, wysłuchawszy Waszego głosu, zdecydowałam się, w porozumieniu z klubem Lewicy, wycofać mój projekt z prac sejmowych.

Cieszę się, że Komisja ds. Seniorów w biurze RPO zdecydowała się podjąć prace dotyczące całonocnego uczenia się osób starszych, co było jednym z ważnych celów mojego projektu. Z ogromną przyjemnością będę z Państwem współpracować w tej sprawie.

Ponadto chciałabym zapowiedzieć, że będę chciała podjąć współpracę z Państwem dotyczącą poprawy sytuacji seniorów/ek również poza Komisją. W tej sprawie będę się bezpośrednio kontaktować niebawem.

Życzę Państwu dużo zdrowia i wielu sukcesów w działaniach na rzecz poprawy sytuacji Seniorów i Seniorów w Polsce.

Z najwyższym szacunkiem,



Wanda Nowicka  
Posłanka na Sejm RP

---

*Ze względu na dobro środowiska używana jest głównie korespondencji elektroniczna.*

Biuro Poselskie Posłanki Wandy Nowickiej, [biuro@wandanowicka.pl](mailto:biuro@wandanowicka.pl)  
ul. Mickiewicza 61 /4, 44-100 Gliwice, Tel 661 609 841, 502 038 806